[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08 февраля 2016 г.          №  107
г. Вельск

Об утверждении перечней специальных мест
для размещения печатных агитационных материалов и помещений
для проведения предвыборных агитационных мероприятий на дополнительных выборах Депутата Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» по одномандатному избирательному округу № 6  13 марта 2016 года
В    соответствии   с   Федеральным   законом   от   12    июня  2002 г.  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации»,  областным законом  от  08  ноября  2006 г.   № 268-13-ОЗ  «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» и Постановлением Вельской территориальной избирательной комиссии от 21.12.2015 года № 5 «О назначении выборов» П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов  по одномандатному избирательному округу № 6   (Приложение 1).
2. Утвердить перечень помещений для проведения предвыборных агитационных мероприятий  по одномандатному избирательному округу № 6  (Приложение 2).
3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Порядок и время использования мест для размещения печатных агитационных материалов и помещений для проведения предвыборных агитационных мероприятий согласовывается с владельцами указанных помещений и мест в индивидуальном порядке.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Вельский муниципальный район», опубликовать в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования

«Вельский муниципальный район»                                                     В.Г. Шерягин
Приложение №1

к постановлению главы МО «Вельский муниципальный район» от  08.02.2016 г.  № 107
Перечень

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов  по одномандатному избирательному округу № 6
МО «Вельское».
1. Школьный избирательный участок № 170 - ОГИБДД ОМВД России по Вельскому району, ул. Кирова, д. 12А; здание магазина «Ёлочка», ул. Кирова, д. 12Б
2. Заречный избирательный участок № 171 - здание магазина «Веста», ул.Климовского д. 15

3. Заводской избирательный участок № 172 – конечная автобусная остановка маршрута № 4;  здание магазина «Вель», ул. Заводская, д. 50

Приложение  №2
к постановлению главы МО «Вельский муниципальный район» от  08.02.2016 г.  № 107
Перечень

помещений для проведения предвыборных агитационных мероприятий  по одномандатному избирательному округу № 6
МО «Вельское».

1. МКУК  «Дворец  культуры  и  спорта» г.Вельск, ул.Климовского, д. 5.